
 
 

 

CITTA’   DI   MOLFETTA 

Provincia di  Bari 

 

 

 

SETTORE :  BILANCIO - FINANZE E S.I.C. 

U.O. “Gestione Software e Reti telematiche” 

 

 

Iscritta al n.    44     del Registro  Determinazioni  in data  22 Apr. 2004 

 

 

 
Oggetto: montaggio di ventole silenziose e termostato per ridurre il grado di rumorosità degli 

armadi rack montati nell’ambito del cablaggio strutturato della sede di via Carnicella. – 

Approvazione spesa complessiva di €. 640,00  + IVA 
 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 

 

EMESSA AI SENSI DEL T.U. 267/2000 

 
 

 
 



 
 

Il Responsabile della U.O. “GASeRT” 

 

 In virtù dell’atto di delega del Dirigente Settore Economico – Finanziario del 21 Marzo 
2003, Prot. n. 13289 

 Considerate la delibera di G.C. n° 446 del 20.11.2003 con la quale, aderendo alle 
convenzioni Consip si attribuiva alla stessa Consip la realizzazione del cablaggio strutturato presso 
la sede comunale di Via Carnicella; 

Ravvisato che due armadi rack, facenti parte del cablaggio strutturato, installati in alcuni 
corridoi emettono rumori di fondo (ronzii) che a lungo andare infastidiscono le attività del personale 
che è presente nelle immediate vicinanze degli armadi; 

Riportato che tale fastidio non è avvertito nell’armadio rack istallato nel vano tecnico (ove è 
posto anche il centralino telefonico) in quanto non presidiato da alcun personale; 

Considerato che al fine di preservare la salute dei lavoratori è utile predisporre quanto 
necessario per abbattere la rumorosità proveniente dagli armadi suddetti migliorando le condizioni 
ambientali e che in tal senso v’è stata una nota da parte del dirigente del settore AA. GG.; 

Che per quanto sopra è stato richiesto alla ditta fornitrice e realizzatrice del cablaggio 
strutturato adeguate informazioni circa la rispondenza delle apparecchiature alle norme richiedendo 
anche proposte in merito alla riduzione della rumorosità da apportare agli armadi rack; 

Riportato che la ditta installatrice ha fatto pervenire le dichiarazioni di conformità del 
costruttore delle apparecchiature alle norme internazionali specificando che le stesse 
apparecchiature sono collaudate secondo quanto riportato dalle Norme UNI EN ISO 9001/2000,  
inoltre la ditta ha fatto pervenire una offerta di ventole più silenziose e di termostati in grado di 
regolare l’accensione delle stesse ventole, da installare nei due armadi presenti nei corridoi della 
sede di via Carnicella, mediante ordine di fornitura datato 16 Aprile 2004 con la elencazione degli 
apparati e della relativa installazione per il costo complessivo di €. 640,00 + Iva (in uno €. 768,00). 

Rappresentate, pertanto, le  necessità di ridurre quanto prima il grado di rumorosità 
derivante dalla presenza dei due armadi rack; 

Considerato per ragioni di urgenza ed opportunità e per quanto sopra riportato poter 
procedere alla installazione degli apparati per migliorare subito le condizioni ambientali; 

Considerata l’entità del spesa per la fornitura ed installazione dei due kit pari ad €. 640,00 + 
Iva; 

Vista la nota della ditta assegnataria della convenzione Consip rappresentata dalla A.T.I. 
“DeltaTlc-Siemens” realizzatrice dell’impianto di cablaggio strutturato datata 16 Aprile 2004, 
contenente l’offerta complessiva per la fornitura ed installazione nei due armadi delle ventole 
silenziose e dei termostati per regolarne l’accensione da effettuarsi in due armadi presenti nei 
corridoi della sede comunale di via Carnicella per un totale complessivo di €. 640,00  oltre I.V.A. ;   

Visto il Regolamento Comunale dei contratti; 
Visto il TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000; 
Visto il regolamento di contabilità 
Visto lo Statuto Comunale; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del T.U. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 

 
1) Per quanto in narrativa di approvare l’offerta datata 16/04/200 pervenuta della ditta assegnataria 

della convenzione Consip e realizzatrice del cablaggio strutturato in via Carnicella, relativa alla 
fornitura ed installazione di apparecchiature per ridurre il grado di rumorosità proveniente da 



due armadi rack presenti presso la sede comunale di via Carnicella, contenente l’elencazione 
delle apparecchiature e la relativa installazione al costo complessivo di €. 768,00; 

2) imputare la somma di €.640,00 + I.V.A. - in uno €. 768,00 al Cap. ______ “Servizi 
manutenzione CED” nel bilancio 2004, impegno n.__________ ; 

3) Autorizzare l’ufficio di Ragioneria al pagamento, ad intervenuta esecutività del presente atto e 
senza ulteriore formalità, a fronte della fattura emessa a completamento dell’installazione delle 
apparecchiature, vistata per regolarità dal responsabile del procedimento individuato nel sig. 
Vincenzo La Forgia, programmatore con compiti speciali per la gestione della rete, in servizio 
presso l’U.O. “Gestione Applicativi Software e Reti Telematiche”; 

4) Trasmettere il presente provvedimento ad intervenuta esecutività al Sig. Sindaco, al Sig. 
Direttore Generale, al sig. Assessore alle Risorse Umane al sig. Assessore alle Innovazioni 
Tecnologiche, alla U.O. Appalti e Contratti, al Settore Ragioneria e al Responsabile del 
procedimento per quanto di competenza; 

5) La presente determinazione comportando impegno di spesa, viene sottoposta alla prescritta 
attestazione di regolarità contabilità e copertura finanziaria di cui all’art. 27, comma  9 del 
D.Leg.vo n. 77 del 25.02.1995, e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 



Visto:  Il Dirigente del settore Bilancio e Finanze         Il Responsabile della                       

                                                                     U.O.“Gestione Applicativi Software e Reti Telematiche” 

 
 
        
 
 
 
 

P A R E R I 
 

ART. 49 comma 1° e art. 151 comma 4° 
del T.U.E.L. approvato con D.to L.vo n. 267/2000 

                                           
DIRETTORE DI RAGIONERIA 

 
Visto si  esprime parere  favorevole in ordine alla regolarità contabile  e copertura finanziaria  della 
spesa di €. 768,00  al Cap. 50510 “Spesa straordinaria per acquisto attrezz. Hardware e software per 
gli uffici comunali” del bilancio 2004, Impegno n. 1963_ del Bilancio 2004. 
 
Lì, 21 Aprile 2004 
 
        IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 
         Dr. Giuseppe Lopopolo 
        ____________________________ 
 
 
 

CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO  PRETORIO PER 
15 GIORNI CONSECUTIVI DAL  27 Aprile AL 12 Maggio 2004 
 
 
 
      IL  SEGRETARIO GENERALE 
                         
 
DIVENUTA ESECUTIVA IL ____________ 
 
_ AI SENSI DELL’ART. 6 COMMA 11  L. 15.05.1997 N.127 
 

 
O R I G I N A L E 

 


